ergo cum sit in primo gradu, ex qualitate primogenituræ, atque maioris ætatis patris sui in eo cum omnibus qualitatibus ipsi cohærentibus representatae, atque subrogatae, dictarum legum huius Regni virtute, & dispositione admitti proculdubio debet, iuxta traditiones, & resolutiones Ioannis Gutierrez, practicarum lib. 3. quæstione 66. numero 27. post Molinam, & alios plures ibi relatós. Idquæ etsi filius maior natu vocatus fuerit, quoniā si pater eius viueret, admitteretur, quod duntaxat ac principali ter dicta l. 40. Tauri, in consideratione habuit, & in nostris terminis etiam dicta l. 2. titulo 15. partita 2. probauit. Ipsa namque mentionē faciens de filio maiore, nepotem ex filio præmortuo admittit, & patruum excludit, vt constat ibi, *Que si ei h̄yo mayor murieſſe ante que heredasse, si decaſſe fijo, &c.*

Deinde, & pro eadem parte fortiter vrget, in dubio standum esse dispositio-
ni dictæ l. 2. titul. 15. part. 2. & dictæ l. 40. Tauri, ac eorum verbis firmiter inhe-
rendum, donec contrariū non appareat, institutorem maioratus sua dispositio-
ne statuisse, vt s̄pē diximus, & in postre-
ma eiusdem legis Tauri parte cautum, pluries repetitum est. Sane ex eo quod
filius maior natu, aut primogenitus ad
successionem intitetur, nō appetet clara-
tè expressum, an institutor ipse repræ-
sentationem excluderit, aut excludere
voluerit; nec etiam tacite ita, quod in
dubium voluntas institutoris reuocari
non possit, quod est necesse (vt etiā plu-
ries est repetitum) vt ex coniecturis à re-
gula, & constitutione dictæ l. Tauri re-
cedatur. Cum ergo in dubio versemur,
maximumque dubium sit (quod negari
non potest) imo verisimilius contrariū
videatur, atque ea lex generaliter, &
indistincte nepotem admittat, nec distin-
guat istum casum, potius eidem legi in-
hærendum erit, ac credendum, cum dis-
positione ipsius se institutorem confor-
mare voluisse, eaque verba ad intelle-
ctum, & mentem iuris referenda fore,
& iuxta communem usum, communē-

que sensum, & interpretationem horū
regnorum accipienda, quām quod ex
verbis non manifestis, & claris, à deci-
sione legum adeò clara, & expressa re-
cedatur, & representatio excludatur.
Prout Matiençus post Couar. dict. glo.
6. l. 5. tit. 7. numero 5. & pater Ludouicus
Molina, tomo 3. dicta dispositione 629.
numero 5. folio 443. recte contendunt,
& nullo modo fundans, sic quoque atq;
in fortioribus terminis resoluit, & in
praxi seruari affirmat Blazius Flores
Diaz de Mena, in additionibus ad deci-
sionem Gamæ 174. & decisionem 308.
versiculo, quæ obtinet 2. part. fol. 31. &
ita tenendum est, prout firmiter tenuit
Auēdañus, atque id declarauit dict. glo.
17. numero 27. & 28. qui tamē gloss. 18.
ex numero 13. usque ad finem glossę, ut
dilluat sententiam eorum, qui require-
bant præcise, quod qualitas illa primō-
geniturae, aut proximitatis gradus, vel
maioris ætatis adesset tempore, quo suc-
cessio defertur, nec sufficeret, quod ad-
fuerit antea, siue quod tunc adesset, si
primogenitus mortuus nō fuisset: & in-
de existimarunt, mortuo filio maiore,
nepotem ab eo relictum, cui qualitas
maioris ætatis, aut proximitatis gradus,
vel primogeniturae, eueniētis successio-
nis tempore, vere non inest, sub ea vo-
catione filij maioris non comprehendi:
prout authores sic tenentes, aut saltem
sic præsentientes retulerat antea glossa
17. numero 22. vt supra dixi, & in eodem
placito firmiter fuit Antonius Galeatus
Maluasia, dicto consilio 22. numero 32.
quem nullus hactenus retulit (vt dixi)
ipse namque author cum alijs iuris inter-
pretibus, dicto num. 32. obseruavit, quod
qui respectu alicuius successionis maior
esse debet, ad eam non admittitur, nisi
tempore quo ipsa defertur, maior sit.
Et numero 33. inquit, quod vbi in succes-
sione consideratur ætas, ex propria per-
sona, & non alterius, successor metiri
debet. Et numeris sequentibus alia simi-
lia adducit, maximē numer. 35. quod vbi
quis ex aliqua dispositione vocatur cū
certa qualitate, si in eo deficiat qualitas,

Quotidian. controuers. iuris.

ad ipsum dispositio non porrigitur. Menochius etiam (quem nullus in proposito refert) in consilio 269. numero 9. & 11. & 18. & 25. libro tertio, alia similia in proposito recenset, nec dici primogenitum eum, qui vita functus est, ut succedere possit, sed requiri quod tempore delatè successionis existat, & primogenitus sit: latius obseruat, ut numeris quoque præcedentibus diximus. Verum ea omnia, quæ iure communi attento, ac insidei commissionis ordinarijs urgere videantur, in terminis nostris, ac post decisionem dictarum legum partitarum & Tauri, ex quibus representatione illa personæ parentis, cum omnibus eiusdem qualitatibus sic inducitur, ut antea dixi, nullam equidem vim habent, ex his quæ plena manu superius notata & scripta reliqui. Sed eisdem ut Auendañus medie satisfaciat dicta glossa 18. ex numero decimotertio, sequentem distinctionem proponit, ex qua etiam idem deducitur, quod contendimus, & superiora non obstante, deprehenditur manifestè. In primis namque, dicto numero decimotertio, decimo quarto, & decimo quinto, securè & verè obseruat, quod quando maioratus institutor simpliciter ad eius successionem filium maiorē, seu proximiorem consanguineum vocavit, tunc representatione admittitor, ut dictum est, & comprobatur aliorum authorum relatione, & ratione etiam, videlicet, quod in dubio censendus est maioratus institutor voluisse dubiam suam dispositionem regulis iuris communis adæquare, & de legis dispositione cogitasse, idque ipsum quod lex disposuisse. Postmodum ex numero 17. usque ad numerum 24. plene probavit, representationi locum non esse, nec aliquod succendi ius ad successores suos transmitti, quoties primogenitus mortuus fuerit, nondum qualitate, seu conditione ab institutore maioratus requisita, verificata. Idq; siue maioratus instituatur in ultima voluntate, siue in contractu. Ea ratione, quod effectus conditionis cum sit suspendere eo in casu actum, usque ad

eius implementum, & ipsius conditionis euentus debeat expectari, atque interim vocatio sit quasi somnium, deceente aliquo pendente conditione, aut nondum in eius persona qualitate verificata, nihil ad eius successorem transmittit. Prout in specie transmissionis, seu representationis, in successione maiorum probatur Oldaldus, Abbas, Rubeus Gratus, Tiraquellus, Portius, Acosta, & Aluarus Valascus, relati per eūdem Auendañum, numero 21. & glossa 8. num. 19. qui ipse numero 24. eiusdem glossæ 18. Ex eo eam resolutionem confirmat, quod quando persona aliqua indeterminate sub aliqua qualitate certo tempore necessario verificanda vocatur, si ante ipsius existentiam mortua fuerit, non diceretur qualificatè vocata, sed omnino in dispositione omissa, ut multi autores relati ibi ab eodem Auendaño obseruant. Et in hac specie dicit quoque procedere decisionem dictæ legis quadragesimæ Turi, in postrema sui parte, ibi: *Salvo si otra cosa est uiri dispuesta. Vi detur namque tunc aliud dispositum, & ob id representationi locus non erit.* Deinde ex num. 25. usque ad numer. 29. ex professo inquirit, quo inquam tempore qualitas, seu conditio in persona successorum præcisè requisita sufficiat verificari, an viuo ultimo eiusdem maioratus possessore, ante actualem successionis executionem, quando solam spem succedendi primogenitus habet, vel tempore mortis maioratus successoris, quando verè & actualiter defertur successio, veluti si duo reperiantur, quorum unus filius est illius, qui conditionem, seu qualitatem ab institutore requisitam, viuo ultimo maioratus possessore, habuit, sed morte præuentus qualitas in eo verificata, expirauit: quique patris sui personam representando, qualitatem etiam representare prætendit, & consequenter alterum, cui verè tempore, quo defertur successio qualitas inest à maioratus successione excludere, & dicit, quod huius difficultatis vera explicatio, clavis totius præsentis materiæ est, & numero

331 mero 26. vsq; ad num. 29. eorum sententiā refert, maximeq; Alexā. doctrinā perpendit, qui tempore euenientis causū successionis, qualitatē adesse, atq; verificari in persona succedere volentis, requirunt, neq; sufficere, existere in vita authoris eius, vel per aliquod tempus interuenisse, existimant, nisi duret, & perseveret, vsque ad euentum successionis. Prout in qualitate maioriæ, siue maioris ætatis, aut primogeniture, & in vocatione es proximioris, tenuerūt authores ibi relati per Auendañum eundē, & ultra illos alij plures interpretes, quos superius adduximus, & constanter Anton. Galeatius Maluassia, & Iacobus Menoch. commemorati supr. nu. 328. & 329. ij namq; omnes, qualitatem illam maioriæ, aut primogeniture, vel proximitatis, tempore quo successio deferatur, existere, necessarium esse, affirmant 332 constanter. Cuius tamen contrarium in eadē vocatione proximioris, & in qualitate maioriæ, aut maioris ætatis, vel primogeniture, tenuerūt alij permulti, & maximi nominis authores, vt supra vidimus. Qui è contrario eam qualitatē aliquando adfuisse, & viuente ultimo maioratus postessore interuenisse, sufficere, vallidissime probauerūt, & assenerarunt, & consequenter nepotem patruū excludere, & repræsentationi locum esse, affirmarunt. Pro ipsis autem fortissime, atque cōcludēter vrgent ea, quæ in unaquaque earum vocationum specificè superius diximus. Item etiam quam plurimorum authorum sentētia, superiori contraria, quam Auend. idem, dicta gloss. 18. numuer. 29. commemorauit. Ipsi namque firmiter existimant, atque afferunt, qualitatem eiusmodi in personis in futurum successuris, ad succedendum requisitam, nō tempore euenientis conditionis fore necessario verificādā, sed sufficere, quod in vita cuiuslibet maioratus postessoris adfuerit qualitas illa, etiam si ante euentū successionis ipse moriatur. Prout eos omnes recentet Auendañus, dicto numero 29. & 334 numero 30 & 31. Ex abundanti dicit res-

ponderi posse doctrinæ Alexandri, & aliorum præfatæ, intelligendo eā, quando qualitas fuit adiecta per modum causæ finalis, aut existentiaz, & fundamē tum dispositionis, quia tunc (inquit) verrissimum esset, tempore quo dispositio ad effectum perducitur, in persona succedere volentis qualitatem debere verificari, vt dicunt authores ibi relati. Si vero qualitas non per modum cause finalis, aut existētiaz, sed simplicis demonstratiois vocati adiecta sit, quod in dubio præsumitur, vt Auendañus ipse nu. 32. & 33. pluribus authoribus relatis, notauit. Veluti cum qualitas maioriæ, primogeniture, vel alia similis adiicitur: tunc equidem non requiritur existētia, aut perseverantia qualitatis huius, sed sufficit, quod in vita possessoris adfuerit in eo, cuius personam quis repræsentat, licet ante delatam successionē, mortemque maioratus possessoris dececessit. Quæ omnia mihi admodum placēt, verrissima namque sunt, maximè in Hispanorum primogenijs loquendo, & attenta decisione dict. l. 40. Tauri. His etiā inspectis, atque in memoriam repetitis, quæ numeris præcedentibus circa successionem trāuersalium, & eiusdem l. decisionē, primogenitorumque, & eorum descendētum inclusionem statim cum nascuntur, & secundogenitorum, aut ultra exclusionem, supra adnotavi. Et post Molinam, & alios plures scriptarē liquit Ioannes Gutierrez, practicarum libro 3. quæstione 66. ex numer. 17. vsque ad numerum 21. & quæstione 67. ex numero 20. ex his etiam, quæ Iacobus Menochius, in consilio 97. num. 150. Et in consilio 79. numero 106. & seq. libro 1. Iacobus Bereta, in consil. 143. lib. 1. Iosephus de Rusticis, in consil. 2. impresso post tractatum, an & quando liberi, &c. Ex numero 72. cū sequent. adnotarunt. Blazius denique Flores Diaz de Mena, in additionibus ad decisionem Gamæ 308. versiculo, quæ obtinet. fol. 31. qui in vocatione filij maioris, aut primogeniti, aut proximioris, singulariter, & vere requirit, vt repræsentatio excluda-